
Uchwała nr XXII/153/2016 
Rady Gminy Granowo  
z dnia 19 grudnia 2016 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 212, 239, 258, 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze 
zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie   20 519 715,00 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie            19 569 715,00 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie                    950 000,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 6 047 551,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.  

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp                
w wysokości 33 587,00 zł.  

 
§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie      21 091 375,00 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie              18 867 775,00 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                         2 223 600,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 6 047 551,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5, 

2)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 33 587,00 zł.    

 
3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 571 660,00 zł zostanie sfinansowany przychodami                             
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym.  

 



§ 4. Określa się: 
- łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 1 350 000,00 zł,  
- łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 778 340,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6.  

§ 5. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie              
90 000,00 zł przeznacza się na wydatki związane z realizacja zadań określonych w:  

1) Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości – 4 000 zł,   
2) Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                         

w wysokości – 86 000,00 zł.  

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 750 000 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1 116 000 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.  

§ 7. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie              
z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały.  

§ 8. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 60 000 zł,  
2) celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 60 000 zł.  

§ 9. Ustala się dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 
ustawy Prawo ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu 
ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do 
niniejszej uchwały.  

§ 10.1 Jednostki pomocnicze (sołectwa) prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  

2. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego zgodnie                     
z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 
1 850 000 zł. z tego na 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do 
wysokości 500 000 zł,  

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 571 660,00 zł,  
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów – 

778 340,00 zł.  
 
§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku niedoboru budżetu do 
wysokości 500 000 zł,  



2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków na 
wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu,  

4) przekazywania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których, 
wynikające płatności wykraczają poza rok 2017.  

§ 13. Ustala się kwotę 1 000 000 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania.  

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2017r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia  
do uchwały nr XXII/153/2016 

Rady Gminy Granowo  
z dnia 19 grudnia 2016r.  

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 
 

Rozpatrywana przez Radę Gminy Granowo uchwała budżetowa uwzględnia uwagi 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, zawarte w Uchwale SO-0952/49/10/Ln/2016           
z dnia 13 grudnia 2016r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy Granowo na 
2017 rok polegające na korekcie niżej wymienionych nieścisłości:  
1. w załączniku nr 6 – „Przychody i rozchody budżetu 2017 roku” wykazano poprawną 

kwotę rozchodów w wysokości 778 340 zł,  
2. w postanowieniu § 12 pkt 4) poprawiono rok na 2017,  
3. usunięto wskazane rozbieżności pomiędzy załącznikiem nr 3 „Wydatki majątkowe”                  

a załącznikiem  nr 10 „Wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego 
w roku 2017” w zakresie nazw przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego.  
 

Ponadto w uchwale budżetowej uwzględniono zaproponowane i przyjęte autopoprawki do 
projektu budżetu wprowadzające następujące zmiany:  
1. załącznik nr 2 Wydatki:  

a) zwiększono wydatki w dziale 801, rozdz. 80101, § 4270 o kwotę 40 000,00 zł,                
z przeznaczeniem na remont łazienek w budynku szkoły podstawowej                          
w Bielawach,  

b) zmniejsza się wydatki bieżące w planie finansowym Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Granowie o kwotę 100 000 zł.  

c) w dziale 855 – „Rodzina” – wprowadzono plan finansowy w wysokości 21 500 zł, 
przeznaczony na realizację rozliczeń nienależnych pobranych świadczeń 
rodzinnych i wychowawczych przez świadczeniobiorców za lata poprzednie.   

2. W załączniku nr 3 „Wydatki majątkowe” wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne 
polegające na budowie mieszkań komunalnych oraz zabezpiecza się środki finansowe                
w wysokości 60 000 zł.  

 

 


